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KROTOSZYN

Kolejne obszary do rewitalizacji!
Czytaj na str. 7

Z POWIATU

Uroczysty początek maja
Czytaj na str. 5
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4 ma ja w sa lo nie ro we ro wym Pro -
-Ac ti va w Kro to szy nie od by ło się uro -
czy ste pod su mo wa nie kon kur su
„Wy graj ro wer z Pro -Ac ti vą”. Szczę -
śliw cem, któ ry za jął pierw sze miej -
sce i wy grał ro wer Kands Eli te Pro
o war to ści 2659 zł, zo stał Pa weł Ro -
ba kow ski!

Na gro dą za za ję cie dru giej lo ka ty był
vo ucher do sa lo nu ro we ro we go Pro -Ac ti va
o war to ści 1000 zł, któ ry tra fił do Mar ty
Ci chow las. Z ko lei vo ucher o war to -
ści 500 zł za za ję cie trze cie go miej sca zdo -
był Pa tryk Świer blew ski. Lau re aci z wiel ką
ra do ścią ode bra li swe na gro dy i z za in te re -
so wa niem oglą da li sze ro ki asor ty ment sa -
lo nu ro we ro we go Pro -Ac ti va. 

Zwy cięz ca ode brał na gro dę w pro fe -
sjo nal nym ro we ro wym stro ju, z ka skiem
na gło wie, ape lu jąc do wszyst kich mi ło -
śni ków jaz dy na ro we rze o ochro nę gło -
wy i dba nie o bez pie czeń stwo swo je

i naj bliż szych pod czas ro we ro wych wy -
cie czek. Przy po mnij my – aby wziąć
udział w kon kur sie, na le ża ło w ko men ta -
rzu pod po stem kon kur so wym za mie ścić
ha sło pro mu ją ce sa lon ro we ro wy Pro -Ac -
ti va oraz w wia do mo ści pry wat nej prze -
słać zdję cie uka zu ją ce ak tyw ne spę dza nie
cza su wol ne go. Za in te re so wa nie by ło
bar dzo du że. 

Ha sło „Pro -Ac ti va – gdy krę cą Cię
dwa kół ka”, wy my ślo ne przez Paw ła Ro ba -
kow skie go wspól nie z żo ną Ju sty ną, urze -
kło kon kur so we ju ry. Wła ści cie le sa lo nu
ro we ro we go, Agniesz ka i Da wid An drej -
czu ko wie, dzię ku ją wszyst kim uczest ni -
kom za udział w kon kur sie, a lau re atom
ży czą ra do ści ze zdo by tych na gród! 

(LT)

Aktualności2 WTOREK, 9 MAJA 2023

NASZA AKCJA

Finał konkursu „Wygraj rower z Pro-Activą”!

Roz po czął się dłu go ocze ki wa ny re -
mont dro gi pro wa dzą cej z Czar ne go
Sa du do Li pow ca w gmi nie Koź min
Wlkp. Koszt in we sty cji to pra wie 3
mi lio ny zło tych.

Na to za da nie gmi na Koź min Wlkp.
otrzy ma ła do fi nan so wa nie w II edy cji Rzą -
do we go Fun du szu „Pol ski Ład” – Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych. W ra mach mo -
der ni za cji wy ko na na zo sta nie no wa po -
wierzch nia as fal to wa wraz z utwar dze niem
po bo cza, a po nad to wy re mon to wa ny bę -
dzie chod nik. Pra ce bę dą pro wa dzo ne
na od cin ku o dłu go ści 3,3 km. (LT)

INWESTYCJA

Ruszyła modernizacja drogi Czarny Sad-Lipowiec

Fir ma Jot KEl za pro jek to wa ła, wy ko na ła i za spon so ro wa ła wy ko na nie Drze wa
Na ro dzin, któ re zdo bi po cze kal nię przy Od dzia le Gi ne ko lo gicz no -Po łoż ni czym
w kro to szyń skim szpi ta lu.

Na ga łę ziach te go nie zwy kłe go drze wa znaj du ją się list ki z imio na mi i da ta mi na ro -
dzin dzie ci, któ re przy szły na świat w szpi ta lu w Kro to szy nie. Z każ dym dniem list ków
z imio na mi oczy wi ście przy by wa. Na po mysł stwo rze nia Drze wa Na ro dzin wpa dły po -
łoż ne z Od dzia łu Gi ne ko lo gicz no - Po łoż ni cze go.  (AN KA)

SPZOZ KROTOSZYN

Drzewo Narodzin w szpitalu
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Miesz kań cy Smo sze wa zbie ra ją pod -
pi sy w for mie pi sem nej pod pe ty cją
w spra wie bu do wy ścież ki pie szo -ro -
we ro wej na od cin ku dro gi kra jo wej
nr 36 Kro to szyn -Smo szew, ogra ni cze -
nia pręd ko ści oraz utwo rze nia przej -
ścia dla pie szych w tej wsi. Pi smo ma
tra fić do Mi ni ster stwa In fra struk tu ry.

– Łącz na dłu gość ścież ki, o któ rą
wnio sku je my, to oko ło 3 km (od miej -
sca, gdzie koń czy się już ist nie ją ca
ścież ka, do koń ca miej sco wo ści Smo -
szew – za łącz nik nr 1 ma pa sy tu acyj -
na). Roz mo wy do ty czą ce bu do wy
ścież ki są pro wa dzo ne z GDD KiA, jak
i wło da rza mi mia sta już od bar dzo
daw na, a efek tów tych roz mów i pla -
nów nie wi dać – czy ta my w pe ty cji.

Ni ko go nie trze ba prze ko ny wać, iż
dro ga kra jo wa nr 36 cha rak te ry zu je się
du żym na tę że niem ru chu ko ło we go,
tj. sa mo cho dów oso bo wych, cią gni ków
rol ni czych i sa mo cho dów cię ża ro wych,
któ re sta no wią naj więk sze za gro że nie
dla pie szych i ro we rzy stów. – Ko men -

da Po wia to wa Po li cji w Kro to szy nie in -
for mu je, że na dro dze kra jo wej nr 36
na od cin ku od ul. Ostrow skiej w Kro -
to szy nie (znak D -43 – ko niec ob sza ru
za bu do wa ne go) do miej sco wo ści Biad -
ki (znak D -42 – ob szar za bu do wa ny)
w la tach 2017-2022 od no to wa li śmy 3
wy pad ki dro go we, w któ rych śmierć
po nio sły 2 oso by, na to miast 1 zo sta ła
ran na. W okre sie tym do szło do 16 ko -
li zji dro go wych, w tym 1 z udzia łem
oso by pie szej – przy po mi na ją miesz -
kań cy Smo sze wa.

– Za ko niecz no ścią zbu do wa nia
wnio sko wa nej tra sy pie szo -ro we ro wej
prze ma wia ist nie ją ca rze czy wi stość,
czę sto dla miesz kań ców oko li cy ro wer
jest je dy nym do stęp nym środ kiem lo -
ko mo cji – czy ta my da lej w pi śmie
smo sze wian. – W związ ku z po wyż -
szym uwa ża my, iż pie si i ro we rzy ści
nie ma ją za pew nio nej moż li wo ści bez -
piecz ne go po ru sza nia się po wspo -
mnia nym od cin ku dro gi. Ta kie
bez pie czeń stwo za pew ni ła by im ścież -
ka ro we ro wa z cią giem ko mu ni ka cyj -

nym dla pie szych. Jej po ten cjal ni użyt -
kow ni cy mo gli by w spo sób bez piecz -
ny do trzeć do swo ich do mów,
za kła dów pra cy, szkół, przed szko li,
urzę dów i in sty tu cji. Pra gnie my za -
uwa żyć, że wie lu miesz kań ców na szej
miej sco wo ści, w szcze gól no ści dzie ci
i oso by star sze, co dzien nie pie szo lub
ro we rem, ko rzy sta z dro gi kra jo wej
nr 36, po nie waż nie ma in nej al ter na -
tyw nej dro gi, któ rą mo gli by się po ru -
szać i któ ra za pew nia ła by im więk sze
bez pie czeń stwo. Brak przej ścia dla pie -
szych unie moż li wia ko rzy sta nie z au -
to bu su szkol ne go przez dzie ci
z po łu dnio wej czę ści miej sco wo ści
Smo szew, któ ry za trzy mu je się
na przy stan ku przy uli cy Ma li no wej.
Nie ma moż li wo ści, aby dziec ko sa mo
mo gło przejść ra no przez tak ru chli wą
uli cę, a więk szość ro dzi ców pra cu je
i nie ma moż li wo ści, aby co dzien nie
od pro wa dzać po cie chę na przy sta nek.
Na to miast dzie ci z pół noc nej czę ści
wsi w spo sób bez piecz ny nie mo gą do -
stać się do pla ców za baw, grzyb ka, bo -

iska i sa li wiej skiej. Pro blem ten do ty -
czy wszyst kich miesz kań ców wsi. Nie
je ste śmy wsta nie w spo sób bez piecz ny
prze miesz czać się mię dzy pół noc ną
a po łu dnio wą czę ścią na szej miej sco -
wo ści. Do prze kra cza nia pręd ko ści
na wspo mnia nym od cin ku dro gi do -
cho dzi na gmin nie, wy prze dza nie
na „trze cie go” czy noc ne wy ści gi sa mo -
cho do we. Ogra ni cze nie pręd ko ści
na ca łym fak tycz nym od cin ku ob sza -
ru za bu do wa ne go by ło by roz wią za -
niem – oczy wi ście tym cza so wym.
Sam znak D -42 wy mu sza na kie row -
cy zwol nie nie do 50 km. Na szym zda -
niem in we sty cja ta nie dość, że uła twi
ży cie miesz kań com miej sco wo ści, to
wpły nie na po pra wę bez pie czeń stwa
wszyst kich uczest ni ków ru chu dro go -
we go. Uwa ża my, że licz ne gro no
miesz kań ców do jeż dża do Kro to szy na
sa mo cho dem, gdyż oba wia się po ru -
szać pie szo lub ro we rem po bar dzo ru -
chli wej dro dze kra jo wej – prze ko nu ją
miesz kań cy Smo sze wa.

– Ja ko miesz kan ka wsi Smo szew
za chę cam wszyst kich do wspar cia na -
szej pe ty cji do ty czą cej bu do wy ścież ki
pie szo -ro we ro wej z Kro to szy na

do Smo sze wa, a na wet da lej – mó wi
Na ta lia Chmie larz. – Uwa żam, że jest
to bar dzo słusz na spra wa. Tym bar dziej,
że każ dy in ny wy jazd z Kro to szy na ta -
ko wy ciąg pie szo -jezd ny po sia da. Tyl ko
nie my! Wła dze już od na praw dę wie -
lu lat po wta rza ją: „ścież ka bę dzie”, ale
na tym się wszyst ko koń czy. Czas wziąć
spra wy w swo je rę ce – i tak po wsta ła pe -
ty cja. Li czy my na to, że wspól ny mi si ła -
mi uda nam się do pro wa dzić spra wę
do koń ca. Śmie chem jest przy jeż dża nie
na ze bra nie wło da rzy, gdzie lu dzie cze -
ka ją na in for ma cję o bu do wie ścież ki.
A co ro ku mó wi im się to sa mo: „pi sze -
my, sta ra my się, ca ły czas do przo du”.
Spo tka nie z GDD KiA or ga ni zo wa ne
jest już dru gi lub trze ci rok z rzę -
du. I nic. My ja ko miesz kań cy nie wi -
dzie li śmy ani jed ne go pi sma władz
mia sta i ani jed nej od po wie dzi z GDD -
KiA. Mo że zwró ce nie uwa gi na na sze
po trze by i po ka za nie, jak wie lu lu -
dziom za le ży, aby ta ścież ka po wsta ła,
przy spie szy jej bu do wę. Dla te go
ogrom na proś ba do was wszyst -
kich – do na szej ma łej oj czy -
zny – o wspar cie, o pod pi sy! – ape lu je
N. Chmie larz. (AN KA)

SMOSZEW

Mieszkańcy domagają się ścieżki pieszo-rowerowej!

28 kwiet nia w sie dzi bie fir my Krot -
-Plon od by ło się uro czy ste pod su mo -
wa nie kon kur su „Strze laj go le z Ko -
le jo rzem”. Na gro dzo nych zo sta ło aż
czter na stu uczest ni ków!

Przy po mnij my – aby wziąć udział
w kon kur sie Krot -Plo nu na le ża ło wy ty po -
wać łącz ną licz bę uzna nych bra mek
w dwu me czu Lech – Fio ren ti na w ra mach
Li gi Kon fe ren cji Eu ro py. Chęt ni mo gli
rów nież po ka zać, w ja ki spo sób ki bi cu ją
dru ży nie Ko le jo rza, wsta wia jąc fo to gra fię
pod kon kur so wym po stem. Za in te re so wa -
nie by ło bar dzo du że, kil ka dzie siąt osób
sko men to wa ło kon kur so wy post, ty pu jąc
ilość uzna nych go li. Na gro da głów -
na – smart fon Mo to ro la Mo to
E20 2/32GB 6,5 o war to ści 535 zł – tra fi
do pa na Da mia na …z San do mie rza (wy sła -
na pocz tą ze wzglę du na Je go proś bę). 

Pre zes Krot -Plo nu, Ro bert Czaj ka,
przy wi tał ze bra nych lau re atów, opo wie -
dział o dzia łal no ści fir my, na stęp nie wraz
z Da nie lem Bor skim, wy daw cą Ga ze ty Lo -
kal nej KRO TO SZYN, wrę czył na gro dy.
Lau re aci otrzy ma li vo uche ry, m. in. do re -
stau ra cji, bi le ty wstę pu na Tar get One Fe -
sti val, vo ucher na usłu gi fo to gra ficz ne,
na za ku py oraz bon do sta cji pa liw. Pre zes

Ro bert Czaj ka za pro sił rów nież lau re atów
na cie ka wy spa cer po fir mie. By ła to wy jąt -
ko wa oka zja, by zo ba czyć pa no ra mę Kro -
to szy na z wy so ko ści trzy dzie stu me trów
na szó stym pię trze ele wa to ra. Wi dok oka -
zał się za chwy ca ją cy. Dzię ku je my wszyst -
kim za uczest nic two w za ba wie
i za chę ca my do udzia łu w ko lej nych kon -
ku rach! (LT)

NASZA AKCJA

Zwycięzcy konkursu „Strzelaj gole z Kolejorzem” nagrodzeni!

W mar cu ucznio wie klas IIb i IIIc
Szko ły Pod sta wo wej w Ko by li nie roz -
po czę li wal kę o grant na stwo rze nie
przy szkol ne go sa du w ra mach ogól -
no pol skie go pro jek tu „Tra dy cyj ny
sad”, or ga ni zo wa ne go przez Fun da -
cję Ban ku Ochro ny Śro do wi ska.

Głów nym za da niem pro jek tu jest za ło -
że nie na te re nie szko ły sa du oraz sze rze nie
wie dzy z za kre su sa dow nic twa i tra dy cyj -
nych od mian drzew. Sa dow ni cy Tu wi ma, bo
tak na zwa na zo sta ła dzie się cio oso bo wa gru -

pa re pre zen tu ją ca ko by liń ską szko łę w pro -
jek cie, stwo rzy li swo je in dy wi du al ne lo go
ipro fe sjo nal nie wy ko na li licz ne za da nia kon -
kur so we, uzy sku jąc naj więk szą ilość punk -
tów i tym sa mym zaj mu jąc pierw sze miej sce
wśród wszyst kich ze spo łów w Pol sce! 

Zdo by ty grant prze zna czo ny bę dzie
na za kup sta rych od mian ja bło ni, ro ślin to -
wa rzy szą cych oraz nie zbęd nych ma te ria -
łów, któ re są po trzeb ne do po wsta nia sa du.

Wię cej in for ma cji na te mat pro jek tu
zna leźć moż na na stro nie tra dy cyj ny sad. pl.

OPRAC. (AN KA)

SP KOBYLIN

Zdobyli grant na założenie sadu
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Aktualności 5

Pierw sze dni te go mie sią ca upły nę ły
w pod nio słym i uro czy stym na stro ju.
Wszak świę to wa li śmy m. in. ko lej ną
rocz ni cę uchwa le nia Kon sty tu cji 3 Ma ja. 

W Kro to szy nie w Ko ście le pw. Bł. Bpa
Mi cha ła Ko za la od pra wio no uro czy stą
Mszę św. z oka zji 232. rocz ni cy uchwa le -
nia Kon sty tu cji 3 Ma ja. Po tem sa mo rzą -
dow cy, de le ga cje or ga ni za cji, mło dzież
szkol na oraz har ce rze zło ży li wią zan ki
kwia tów przed ta bli cą upa mięt nia ją cą
rocz ni cę na skwer ku u zbie gu ulic Kon sty -
tu cji 3 Ma ja i Mic kie wi cza. O go dzi -
nie 17.00 na Ma łym Ryn ku od był się
kon cert „Wi taj, Ma jo wa Ju trzen ko” w wy -
ko na niu Kro to szyń skiej Or kie stry Dę tej. 

W Ko by li nie bur mistrz, prze wod ni -
czą cy Ra dy Miej skiej i na czel nik Wy dzia -
łu In we sty cji, Roz wo ju i Ochro ny
Śro do wi ska zło ży li kwia ty przy po mni ku
Po le głym i Po mor do wa nym za Oj czy znę
i Wol ność.

W Koź mi nie Wlkp. uro czy sto ści roz -
po czę ły się od Mszy św. w in ten cji oj czy zny
w Ko ście le pw. Św. Waw rzyń ca, któ rej prze -
wod ni czył ks. ka no nik Zyg munt Le wan -
dow ski. Na stęp nie z ko ścio ła
far ne go – w asy ście Koź miń skiej Kom pa nii
Ho no ro wej OSP oraz przy akom pa nia men -
cie Koź miń skiej Or kie stry Dę tej – wszy scy

uda li się pod po mnik Wol no ści. Tam or kie -
stra ode gra ła hymn Pol ski, a przed sta wi cie -
le sa mo rzą du, szkół i or ga ni za cji
spo łecz nych zło ży li wią zan ki kwia tów.

W Sul mie rzy cach po Mszy św. w in -
ten cji oj czy zny uczest ni cy prze szli na ry -
nek, gdzie przy po mni ku Wdzięcz no ści
zło żo no wią zan ki kwia tów. Uro czy stość

uświet ni ły chór Ce cy lia oraz Sul mie rzyc -
ka Or kie stra Dę ta. 

W Zdu nach Świę to Kon sty tu cji 3 Ma -
ja po łą czo no z Mię dzy na ro do wym Dniem
Stra ża ka. W Ko ście le pw. Św. Ja na Chrzci -
cie la od pra wio no Mszę św. w in ten cji oj -
czy zny i wszyst kich stra ża ków Zie mi
Zdu now skiej, z to wa rzy sze niem chó ru
Har mo nia. De le ga cje zło ży ły wią zan ki
kwia tów przy po mni ku Ofiar II Woj ny

Świa to wej i To ta li ta ry zmów. Uczest ni cy
uro czy sto ści po ja wi li się rów nież przy po -
mni ku po świę co nym po le głym sy nom
mia sta Zdu ny na pla cu 700-le cia oraz
przy fi gu rze św. Flo ria na przy Cen trum
Ani ma cji Spo łecz nej. O godz. 14.00 roz -
po czął się Otwar ty In te gra cyj ny Pik nik Ro -
dzin ny w Sta rej Ka flar ni. Przy go to wa no
wie le atrak cji. 

(FE NIX)

Z POWIATU
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W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
do szło do pod pi sa nia umo wy
na wspar cie fi nan so we pro jek tu
„Alarm pszczół w in te re sie spo łecz -
nym”. Pa ra fo wa li ją bur mistrz Kro to -
szy na, wi ce mar sza łek wo je wódz twa
wiel ko pol skie go i przed sta wi cie le po -
szcze gól nych sto wa rzy szeń re ali zu ją -
cych wspól nie to przed się wzię cie.

Wspo mnia ny pro jekt bę dzie re ali zo -
wa ny we współ pra cy ze Sto wa rzy sze niem
Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Okno Po łu -
dnio wej Wiel ko pol ski”, Sto wa rzy sze niem

Wro ta Wiel ko pol ski oraz Lo kal ną Gru pą
Dzia ła nia „Trakt Pia stów”. Ce lem wspól ne -
go przed się wzię cia jest wzmoc nie nie ka pi -
ta łu spo łecz ne go m. in. przez pod no sze nie
wie dzy spo łecz no ści lo kal nej w za kre sie
ochro ny śro do wi ska i zmian kli ma tycz -

nych, głów nie po przez pro mo cję pszczół
i pszcze lar stwa na te re nie part ne rów oraz
in for mo wa nie o ich zna cze niu i za kre sie
ich ochro ny. Kwo ta wspar cia wy no -
si 230 256 zł. 

(FE NIX)

Na bieżąco 7

KROTOSZYN

Środki finansowe na promocję pszczelarstwa
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Bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek
wraz ze skarb ni kiem Grze go rzem Ga -
lic kim i współ pra cow ni ka mi, w to wa -
rzy stwie wy ko naw ców i człon ków Za -
rzą du PGKiM Sp. z o. o., pod pi sał
dwie umo wy do ty czą ce re wi ta li za cji
ko lej nych ob sza rów na te re nie Kro to -
szy na. Już wkrót ce zu peł nie no we ob -
li cze zy ska ją kro to szyń ska Pro me na -
da, a tak że Dzien ny Dom „Se nior+”.

Łącz na war tość tych przed się -
wzięć wy nie sie ok. 10 mi lio nów zło -
tych. Je śli cho dzi o re wi ta li za cję
Pro me na dy, to w kosz tach par ty cy po -
wać bę dzie Przed się bior stwo Go spo -
dar ki Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej,
któ re wy ło ży kwo tę 852 094,12 zł. 

– Cie szy my się nie zmier nie, że
mi mo wie lu trud no ści, z ja ki mi zma -
ga ją się obec nie sa mo rzą dy, je ste śmy
w sta nie kon ty nu ować za po cząt ko -
wa ny nie mal 10 lat te mu pro ces re -
wi ta li za cji Kro to szy na i w dal szym

cią gu sku tecz nie roz wi jać na sze uko -
cha ne mia sto. Je ste śmy prze ko na ni,
że tak jak przy oka zji wcze śniej szych,
war tych łącz nie ok. 100 mln zł in we -
sty cji, (…) tak że i te raz stwo rzy my
wspól nie ko lej ne wy jąt ko we miej sca,
z któ rych wszy scy bę dzie my dum -
ni – za ko mu ni ko wa ły wła dze Kro to -
szy na.

Na re ali za cję tych za dań gmi na
Kro to szyn otrzy ma ła wspar cie w po -
sta ci pre fe ren cyj nej po życz ki, udzie -
lo nej przez Bank Go spo dar stwa
Kra jo we go w ra mach in stru men tu fi -
nan so we go Jes si ca 2, wdro żo ne go
w ra mach Wiel ko pol skie go Re gio nal -
ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go na la -
ta 2014-2020 – Oś Prio ry te to wa 9:
„In fra struk tu ra dla ka pi ta łu ludz kie -
go” – Dzia ła nie 9.2.: „Re wi ta li za cja
miast i ich dziel nic, te re nów wiej -
skich, po prze my sło wych i po woj sko -
wych – in stru men ty fi nan so we”.

OPRAC. (AN KA)

KROTOSZYN

Kolejne obszary do rewitalizacji!
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W I Li ceum Ogól no kształ cą cym im.
Hu go na Koł łą ta ja w Kro to szy nie z ini -
cja ty wy po seł Ka ta rzy ny Sój ki oraz
przy wspar ciu eu ro po seł An dże li ki
Moż dża now skiej zor ga ni zo wa no
Kon kurs Wie dzy o Sej mie. Ho no ro wy
pa tro nat ob ję ła mar sza łek sej mu
Elż bie ta Wi tek. 

W pierw szej czę ści or ga ni za to rzy po -
dzię ko wa li licz nie przy by łej mło dzie ży
za przy ję cie za pro sze nia do udzia łu w kon -
kur sie. Na stęp nie ze bra ni wy słu cha li wy -
kła du przed sta wi cie la Kan ce la rii Sej mu,
któ ry po ru szył ta kie za gad nie nia jak ar chi -
tek tu ra sej mo wa, współ cze sność pol skie go
par la men ta ry zmu, tryb usta wo daw czy. 

Po tem ucznio wie przy stą pi li do roz -
wią zy wa nia te stu kon kur so we go, w ra -
mach któ re go zmie rzy li się z py ta nia mi
spraw dza ją cy mi wie dzę z za kre su współ -
cze sne go par la men ta ry zmu pol skie go, za -
dań i funk cji sej mu oraz se na tu, try bu

usta wo daw cze go. W szran ki sta nę ła mło -
dzież z po wia tów kro to szyń skie go, ja ro ciń -
skie go, go styń skie go i ra wic kie go. 

Zwy cię ży ła Ma rian na Bą czyk z Ze spo -
łu Szkół Po nad pod sta wo wych im. Jó ze fa
Mar ciń ca w Koź mi nie Wlkp. Dru gie miej -
sce za jął Krzysz tof Pła tek (Ze spół Szkół Po -
nad pod sta wo wych w Go sty niu), a trze cia
by ła Oli wia Skrzyp czak (Ze spół Szkół Po -

nad pod sta wo wych w Koź mi nie Wlkp.).
Wy róż nio no rów nież po trzech naj lep -
szych uczniów z każ de go po wia tu. 

Uczest ni cy otrzy ma li na gro dy rze czo -
we, ufun do wa ne przez Kan ce la rię Sej mu,
a dla naj lep szych przy go to wa no bi le ty
na wy ciecz kę do Sej mu RP lub Par la men -
tu Eu ro pej skie go w Bruk se li.

(FE NIX)

KONKURS

Zaimponowali wiedzą o sejmie W ostat ni dzień kwiet nia na dro dze
kra jo wej nr 36 do szło do tra gicz ne go
w skut kach wy pad ku. W miej sco wo -
ści Wy ga nów zde rzy ły się dwa sa mo -
cho dy. Je den z kie row ców zmarł
w szpi ta lu.

– Ze wstęp nych usta leń wy ni ka, że
na łu ku dro gi sa mo chód mar ki Sko da,
któ rym kie ro wa ła 30-let nia miesz kan ka
po wia tu kro to szyń skie go, zje chał
na prze ciw ny pas i zde rzył się z po jaz dem
mar ki Da cia, któ ry pro wa dził 70-let ni
męż czy zna z po wia tu ra wic kie go. Kie ru -
ją ca praw do po dob nie za sła bła. Wraz
z nią je cha ła tak że 68-let nia ko bie ta.
Uczest ni ków zda rze nia prze trans por to -
wa no do szpi ta la. Nie ste ty, 70-let ni męż -
czy zna zmarł na sku tek od nie sio nych
ob ra żeń – po in for mo wa ła Pau li na Po ta -
rzyc ka z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Kro to szy nie.

Zgło sze nie o wy pad ku wpły nę ło
do Sta no wi ska Kie ro wa nia Ko men dan ta
Po wia to we go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie o go dzi nie 18.13. Na miej -
sce na tych miast skie ro wa no dwa za stę py

z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro -
to szy nie oraz po jaz dy z OSP w Ko by li nie
i Ku kli no wie. – Ra tow ni cy po do ko na niu
oce ny sta nu uczest ni ków zda rze nia przy -
stą pi li do udzie la nia po mo cy me dycz nej
po szko do wa nym. Do dat ko wym utrud nie -
niem by ła sil na de for ma cja bry ły jed ne go
z po jaz dów. Stąd de cy zja o usu nię ciu czę -
ści ele men tów kon struk cyj nych przy uży -
ciu na rzę dzi hy drau licz nych – po wie dział
mł. kpt. Ma te usz Dy mar ski.

70-let nie go męż czy znę ewa ku owa no
z sa mo cho du i prze trans por to wa no do ka -
ret ki po go to wia. Dwie po szko do wa ne ko -
bie ty w asy ście stra ża ków opu ści ły
uszko dzo ne środ ki trans por tu i po zo sta ły
pod opie ką jed no stek ochro ny prze ciw po -
ża ro wej do mo men tu przy by cia dru giej ka -
ret ki po go to wia. Wszy scy uczest ni cy
zda rze nia zo sta li prze trans por to wa ni
do pla có wek me dycz nych. Nie ste ty, męż -
czy zny nie uda ło się ura to wać.

Po czyn no ściach po li cyj nych z jezd ni
usu nię to po zo sta ło ści po wy pad ku. Dzia -
ła nia służb ra tow ni czych trwa ły trzy go -
dzi ny. 

(AN KA)

NA DRODZE

Tragiczny wypadek w Wyganowie
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28 kwiet nia w Sta rej Ka flar ni w Zdu -
nach od by ło się pod su mo wa nie pro -
jek tu eko lo gicz ne go, któ ry re ali zo -
wa ło miej sco we Pu blicz ne Przed -
szko le. Je go za ło że niem by ło bu dze -
nie świa do mo ści wśród dzie ci
w kwe stii po ży tecz no ści pszczół i ro -
li, ja ką od gry wa ją w na szym ży ciu. 

Przed szko la ki uczest ni czy ły w wy ciecz -
kach do pa siek, za po zna ły się z za wo dem
pszcze la rza oraz do wie dzia ły się, ja ka róż ni -
ca jest mię dzy od ku rza czem a pod ku rza -
czem. Co wię cej, edu ko wa ły lo kal ne

spo łe czeń stwo, jak dbać o pszczo ły po przez
roz da wa nie ulo tek z ra da mi oraz za ło ży ły łą -
kę kwiet ną we współ pra cy z gmi ną Zdu ny.
W efek cie dzie ci nie ko ja rzą już pszczół wy -
łącz nie z pro duk cją mio du. Wie dzą, że ich

głów nym za da niem jest za py la nie kwia tów
i przez to za pew nia ją nam po ży wie nie. Pod -
su mo wa niem pro jek tu był qu iz wie dzy
z udzia łem ro dzi ców i wy sta wa pla stycz na
dzie ci w Sta rej Ka flar ni w Zdu nach. (FE NIX)

PRZEDSZKOLE ZDUNY

O pszczołach wiedzą niemało!

 
 

 
 

Ha sło to, po pu la ry zo wa ne od lat przez
Sto wa rzy sze nie PO MÓŻ MY SO BIE
pod czas or ga ni zo wa nych na te re nie
po wia tu kro to szyń skie go dzia łań pro fi -
lak tycz nych, za cho wu je na dal swo ją
ak tu al ność. Czer niak, naj groź niej szy
i naj bar dziej agre syw ny no wo twór zło -
śli wy skó ry cha rak te ry zu je się bo wiem
wy jąt ko wo du żą skłon no ścią do prze -
rzu tów i wy so ką śmier tel no ścią. 

Spo sób na ra to wa nie ży cia jest na -
to miast bar dzo pro sty. Wy star czy co -
mie sięcz na ob ser wa cja wła sne go
or ga ni zmu i kon tro la wy stę pu ją cych
na skó rze zna mion, na ro śli i pie przy -
ków oraz co rocz ne ba da nie der ma to lo -
gicz ne tych zmian. Do dat ko we
za le ca ne for my pro fi lak ty ki, po zwa la -
ją ce unik nąć cho ro by, to roz sąd ne ko -
rzy sta nie ze słoń ca, sto so wa nie pod czas
opa la nia „płasz cza ochron ne go” w po -
sta ci od po wied nich kre mów, no sze nie
oku la rów prze ciw sło necz nych oraz na -
kry cia gło wy. Pro po no wa ne for my kon -
tro li wła sne go zdro wia oraz sa me
ba da nia są bar dzo pro ste i bez in wa zyj -
ne, a po zwa la ją na wcze sne wy kry cie
cho ro by i wy eli mi no wa nie ist nie ją cych
za gro żeń, a tak że na wcze sne roz po czę -
cie pro ce su le cze nia. 

W tro sce o zdro wie miesz kań ców
Zie mi Kro to szyń skiej, w ra mach do fi -
nan so wa nych przez Po wiat Kro to szyń -
ski oraz Mia sto i Gmi nę Kro to szyn
pro jek tów pod ha słem WY PRZEDŹ
CZER NIA KA – ZBA DAJ ZNA MIO -
NA, Sto wa rzy sze nie PO MÓŻ MY SO -
BIE za pra sza:

– miesz kań ców gmi ny Kro to szyn
na ba da nia, któ re bę dą pro wa dzo -
ne 12 ma ja w godz. 16.00-20.00
w punk cie ba dań zor ga ni zo wa nym

na te re nie Szko ły Pod sta wo wej nr 4
im. Woj ska Pol skie go w Kro to szy nie
przy ul. Sien kie wi cza 9

– miesz kań ców gmi ny Ko by lin
na ba da nia, któ re bę dą pro wa dzo ne 20
ma ja w godz. 10.00-14.00 w Po rad ni
Le ka rza Ro dzin ne go, zlo ka li zo wa nej
w Nie pu blicz nym Za kła dzie Pod sta -
wo wej i Spe cja li stycz nej Opie ki Zdro -
wot nej AVI CEN NA w Ko by li nie
przy ul. Grun waldz kiej 2a.

Pod czas ba da nia każ dy bez po śred -
ni be ne fi cjent w ra mach in dy wi du al nej
kon sul ta cji on ko lo gicz nej otrzy ma po -
ra dę spe cja li stycz ną oraz ulot kę edu ka -
cyj ną na ten te mat, a tak że bę dzie mógł
sko rzy stać z do dat ko wych, pro po no wa -
nych przez sto wa rzy sze nie ba dań.

Sprawdź swój stan zdro wia, po sze -
rza jąc jed no cze śnie swo ją wie dzę zdro -
wot ną. Wy nik pro ste go ibez in wa zyj ne go
ba da nia wy stę pu ją cych na skó rze zna -
mion, na ro śli i pie przy ków oraz bez po -
śred nia roz mo wa ze spe cja li stą
on ko lo giem po zwo lą wy ja śnić nur tu ją ce
nas wąt pli wo ści iwy eli mi no wać ewen tu -
al ne za gro że nia, awprzy pad ku wcze sne -
go wy kry cia czer nia ka, naj bar dziej
zło śli wej cho ro by no wo two ro wej skó ry,
ura to wać ży cie. Każ dy be ne fi cjent
w chwi li zgło sze nia wy ra ża tak że zgo dę
na prze twa rza nie swo ich da nych oso bo -
wych, zgod nie z obo wią zu ją cy mi w tej
dzie dzi nie za sa da mi.

ALEK SAN DRA OPA LIŃ SKA 

– STO WA RZY SZE NIE PO MÓŻ MY SO BIE

ZDROWIE

Masz znamię na skórze? Zbadaj je!
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Kultura 11

22 kwiet nia w kro to szyń skim ki nie
Przed wio śnie od by ła się już 11. edy -
cja Kon cer tu Cha ry ta tyw ne go „VIP -y
śpie wa ją”. Tym ra zem ar ty ści wy ko -
ny wa li re per tu ar fil mo wo -se ria lo wy.

Kon cert pro wa dzi li Mo ni ka Kwiat -
kow ska oraz Adam Wa sie la, któ rzy ogło si -
li, że środ ki z te go wy da rze nia zo sta ną
prze ka za ne na rzecz wspar cia dzie ci
z Przed szko la nr 6 z Od dzia ła mi In te gra -
cyj ny mi w Kro to szy nie.

Na sce nie ki na za pre zen to wa li się m.
in. wi ce bur mistrz Kro to szy na, dy rek tor

Kro to szyń skie go Ośrod ka Kul tu ry, przed -
sta wi cie le przed szko li, sto wa rzy szeń i fun -

da cji oraz soł ty si. Mo gli śmy usły szeć ta kie
hi ty jak „Desz cze nie spo koj ne”, „Me lu zy -

na” czy „Sky fall”. Na ko niec wszy scy wy ko -
naw cy za śpie wa li „Co ja ro bię tu?” z re per -
tu aru Elek trycz nych Gi tar. 

W prze rwach po mię dzy utwo ra mi
pro wa dzo no li cy ta cje wie lu cie ka wych ga -
dże tów. (FE NIX)

KROTOSZYN

VIP-y zaśpiewały filmowe przeboje!
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Rozmaitości 15

Go ście mie li oka zję zwie dzić szko łę,
do wie dzieć się wie le o każ dym z ofe ro wa -
nych kie run ków kształ ce nia w przy go to -
wa nych przez na uczy cie li sa lach
i pra cow niach dy dak tycz nych, a tak że spo -
tkać się z po ten cjal nym pra co daw cą, u któ -
re go już w przy szłym ro ku szkol nym mo gą
roz po cząć prak ty ki, ucząc się w tech ni -
kum bądź szko le bran żo wej I stop nia. 

Ki li nia da roz po czę ła się na bo isku
szkol nym, gdzie wszyst kich przy by łych go -
ści po wi ta li dy rek tor Ka ro li na Re jek i bur -
mistrz To masz Chu dy. Zor ga ni zo wa no
po kaz mo dy, w trak cie któ re go ucznio wie
pre zen to wa li da ny za wód lub sub kul tu rę.
Po opro wa dze niu ósmo kla si stów po szko -
le na wszyst kich cze ka ły pysz ne wy ro by,

przy go to wa ne przez mło dzież kształ cą cą
się na kie run ku tech nik ży wie nia i usług
ga stro no micz nych oraz w za wo dzie ku -
charz. Roz da no rów nież na gro dy w ra -

mach kon kur su „Naj lep szy Za wo do wiec
Ro ku Szkol ne go 2022/2023”. Pod uwa gę
bra ne by ły umie jęt no ści ogól ne i prak tycz -
na wie dza ucznia. (FE NIX)

ZSP ZDUNY

Kiliniada pełna atrakcji

17 kwiet nia w Ze spo le Szkół Po nad pod sta wo wych im. Ja na Ki liń skie go
w Zdu nach od by ły się ‘Drzwi otwar te”, po łą czo ne ze świę tem pa tro na tej pla -
ców ki. Dla przy by łych ósmo kla si stów przy go to wa no sze reg atrak cji.
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Dwóch re pre zen tan tów LKS Ce ra -
mik Kro to szyn wy wal czy ło me da le
na Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rów
w Za pa sach w Sty lu Wol nym. Im pre -
za od by ła się w Ło dzi.

W ka te go rii wa go wej do 57 kg Hu bert
Krzy żań ski zdo był srebr ny krą żek, na to -

miast ry wa li zu ją cy w kat. do 79 kg Mi ko -
łaj Adam czew ski sta nął na trze cim stop niu
po dium. 

O krok od me da lu był tak że Kac per
No wa kow ski w kat. do 61 kg, ale nie ste ty
prze grał wal kę o brąz. Z ko lei Bar tosz Kaź -
mier czak za jął siód me miej sce w kat.
do 79 kg. (AN KA)

ZAPASY

Dwa medale juniorów Ceramika

Ja kiś czas te mu w re stau ra cji Le śni -
czów ka ro ze gra no Pu char Pol ski
i VII Mi strzo stwa Kro to szy na w Dar -
ta. Ry wa li za cja by ła bar dzo emo cjo -
nu ją ca.

W pu cha ro wych roz gryw kach pań
trium fo wa ła Alek san dra Ar ba czew ska,
któ ra w fi na ło wym po je dyn ku po ko na -
ła 4: 0 Ju sty nę Pa stu szek. Za ni mi upla so -
wa ły się An na Ko wal czyk i Mar ta
Paw lic ka. 

Zma ga nia męż czyzn roz po czę ły się
od fa zy gru po wej. Zwy cięz cy grup awan so -
wa li do gier sys te mem pu cha ro wym.
Do stre fy me da lo wej do tar li Wło dzi mierz
Skal ski, Ma ciej Wiesz cze czyń ski, Pa weł
Pasz kow ski i Piotr Jań czak. W pół fi na ło -
wych kon fron ta cjach P. Wiesz cze czyń ski
ograł 5: 3 W. Skal skie go, a P. Pasz kow ski
wy grał 5: 1 z P. Jań cza kiem. W fi na le P.
Pasz kow ski po ko nał 5: 2 P. Wiesz cze czyń -
skie go.

(AN KA)

21 kwiet nia licz na re pre zen ta cja
kro to szyń skiej Aka de mii Ta len tów
sta wi ła się w Gro dzi sku Wiel ko pol -
skim, aby do pin go wać War tę Po -
znań w me czu z Le gią War sza wa. Li -
czą ca 200 osób gru pa za sia dła
na try bu nach sta dio nu na za pro sze -
nie War ty, któ ra jest klu bem part -
ner skim AT. 

Kro to szyń ski klub miał jesz cze jed ną
waż ną mi sję do speł nie nia w tym spo tka -
niu. 25 dzie ci w ra mach eskor ty wy pro -
wa dzi ło pił ka rzy obu ze spo łów i sę dziów
na mu ra wę! Mło dzi za wod ni cy Aka de -
mii Ta len tów za pre zen to wa li się wspa -
nia le. Ubra ni by li w spe cjal nie
przy go to wa ne try ko ty i cza pecz ki pro -

mu ją ce part ne rów klu bu. Po za tym chy -
ba przy nie śli szczę ście War cie, któ ra po -
ko na ła eki pę ze sto li cy 1: 0. Dla

przed sta wi cie li AT by ła to fan ta stycz na
przy go da i nie za po mnia ny wie czór. 

(AN KA)

POD NASZYM PATRONATEM

Darterskie emocje w Leśniczówce

PIŁKA NOŻNA

Ekipa Akademii Talentów na meczu Ekstraklasy!
Przed sta wi cie le trzech kro to szyń -
skich grup bie go wych star to wa li
w 15. Po znań Pół ma ra to nie. Im pre -
za w sto li cy Wiel ko pol ski przy cią gnę -
ła bli sko 8 ty się cy bie ga czy. 

Naj licz niej re pre zen to wa ny był KS
Kro tosz. Naj le piej spi sał się Da niel Ma -
rek, któ ry za jął 118. miej sce open z no -
wym re kor dem ży cio wym – 1: 20: 16.
Nie wie le go rzej wy padł Pa tryk Kar wik,
uzy sku jąc czas 1: 23: 38 i pla su jąc się
na 185. lo ka cie. Po nad to w Po zna niu
star to wa li Ar tur Ma rek, Bła żej Zim mer -
mann, Mi łosz Kacz ma rek, Łu kasz Za jąc,
Mo ni ka Sob ko wiak, Wie sław Urba niak
i Bo gu mił Kost ka. 

W pół ma ra to nie wzię ło udział tak że
pię ciu przed sta wi cie li Gru py FO UR Run -
ner Kro to szyn. Spo śród nich naj lep szy czas
osią gnął Ma te usz Spy cha ła. Po za nim bieg
ukoń czy li Ja cek Ja roc ki, Mar cin Za wie ja,
Łu kasz Ide i Szy mon Do mi niak.

Do sto li cy Wiel ko pol ski uda li się rów -
nież za wod ni cy Kro to szyń skiej Gru py
Bie go wej – Ra fał By strow ski, Ja ro sław To -
rzec ki, Ka rol Mar cisz i Ma rek Olej nik,
a tak że Zu zan na Wal czak, dla któ rej był
to pierw szy start w bar wach KGB. Naj -
szyb ciej do me ty do biegł pierw szy z wy -
mie nio nych.

W po znań skim pół ma ra to nie star to -
wa ło tak że kil ko ro kro to szyń skich bie ga -
czy re pre zen tu ją cych Wit kow ski Run ning
Te am – Ja kub Fur man, Sła wo mir Sar na,
Pa weł Kacz ma rek, Mar ta Chy trow ska,
Ar tur Chy trow ski, Ju sty na Ław ni czak,
Bo gu mił Kost ka – bieg z ko le gą w ro li za -
ją ca, Ka sia Kacz ma rek. War to do dać, że
in ni przed sta wi cie le tej gru py bie go wej
star to wa li w Ma ra to nie Dęb no – Ja cek
Za wod ny (de biut- 03: 59: 11), w Ma ra -
to nie Łódź –  Mar cin Grzesz czyk (de -
biut – 03: 08: 18) oraz w Cra co via
Ma ra to nie – Bo gu mił Kost ka
(03: 27: 34 – ży ciów ka). (AN KA) 

BIEGI

Krotoszyńskie grupy 
w poznańskim półmaratonie
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Sport 17

Klub Po lish Nin ja Te am bar dzo pręż -
nie się roz wi ja. Już 13 ma ja je den
z pod opiecz nych Wik to ra Adam skie -
go po wal czy na ga li MMA w Ko sza li -
nie – FSC7. 

Hu bert Krzy żań ski bę dzie wal -
czył 13 ma ja w for mu le MMA (wal ka
pół za wo do wa – se mi -pro) w wa dze -
59 kg na ga li w Ko sza li nie FSC7. Je go
ry wa lem bę dzie Pa weł Je zier ski (Czer -
wo ny Smok Po znań) – ak tu al ny
mistrz Pol ski w MMA i czte ro krot ny
mistrz Eu ro py w ka ra te ky oku shin.

Bę dzie to de biut H. Krzy żań skie -
go w klat ce. – Z Hu ber tem pra cu je my
już od ro ku. Wpraw dzie miał na wy ki
ze swo je go ba zo we go spor tu, któ rym
są za pa sy, ale po ro ku cięż kiej pra cy
wresz cie speł ni swo je ma rze nie – po -
wal czy w for mu le MMA. Sku pia my
się na za ję ciach nad roz wo jem mo to -
rycz nym pod ką tem za pa sów, no
i oczy wi ście pra cu je my nad tech ni ka -
mi do wal ki w stój ce. To bar dzo przy -
szło ścio wy za wod nik. Co istot ne,
Hu bert jest ob ję ty przez nasz klub
pro gra mem wspar cia, któ ry po le ga
na do fi nan so wa niu kosz tów tre nin -
gów – mó wi Wik tor Adam ski, za ło ży -
ciel Po lish Nin ja Te am.

W ta ki sam spo sób klub wspie ra
dwie mło de za wod nicz ki – 10-let nią
Sa rę Bed na rek i 7-let nią Do mi ni kę Bą -
kow ską. Obie na co dzień re pre zen tu -
ją UKS Sho dan Zdu ny, gdzie w gru pie
tre nu ją ka ra te. – Dzię ki tre nin gom in -
dy wi du al nym w na szym klu bie obie
są czo ło wy mi za wod nicz ka mi w swo -
ich kon ku ren cjach. Wi dzę u nich du -

ży pro gres. Ra zem ze spon so ra mi pod -
ję li śmy de cy zję, że stwo rzy my jesz cze
dwa ta kie miej sca wspo ma ga ją ce. Tym
oso bom za pew nia my do fi nan so wa nie
tre nin gów. Jed no miej sce ma za gwa -
ran to wa ne re pre zen tant UKS Sho -
dan – ze wzglę du na sza cu nek wo bec
dzia łal no ści mo je go ta ty, a dru gie dla
ja kie go kol wiek dziec ka, któ re prze ja -
wia spor to we ta len ty i jest z na sze go
re gio nu (po wia ty kro to szyń ski i mi lic -
ki). Ale mu si być w wie ku 7-10
lat – ob ja śnia W. Adam ski. Szcze gó ły
znaj dzie cie na pro fi lu fa ce bo okwym
klu bu. 

War to wspo mnieć też ostat nią
wal kę zdu now skie go fi gh te ra. Skoń -
czy ła się dla nie go kon tu zją w dru giej
run dzie. W. Adam ski wal czył 25 mar -
ca na ga li we Wło cław ku. – Mia łem

na de rwa ne dwa przy cze py i kon ty nu -
owa nie wal ki by ło nie moż li we. Po je dy -
nek był bar dzo do bry. Mi mo ta kie go
za koń cze nia mo gę być za do wo lo ny,
gdyż po wal ce po de szły do mnie dzie -
ci, pro sząc o ko szul kę – opo wia da W.
Adam ski, któ re jed no cze śnie ser decz -
nie dzię ku je wszyst kim spon so rom,
a przede wszyst kim Asu rA We ar, Bo -
dy po wer Sto re, Cie ka wy Ku bek, Usłu -
gi Ogól no bu dow la ne To ma szew ski
Ja ro sław. 

– Oczy wi ście wszyst kich za pra -
szam na Fre aky Fri day 16 czerw ca
w Kro to szy nie. Z ko dem Po li sh Nin ja
jest ra bat 10-pro cen to wy na bi le -
ty. I za pra szam też na mój pro fil in sta -
gra mo wy – po lish_nin ja_ – za chę ca
W. Adam ski.

(AN KA)

W Ja ro ci nie, po dwóch la tach prze -
rwy, po now nie zor ga ni zo wa no im -
pre zę bie go wą Roc kRun. W za wo -
dach nie mo gło za brak nąć bie ga czy
z na sze go po wia tu.

Or ga ni za to rzy przy go to wa li bie gi
na dwóch dy stan sach – 21,1 km
oraz 10 km, marsz z kij ka mi (nor dic wal -
king) na 5 km, a tak że bie gi dla naj młod -
szych.

Do Ja ro ci na uda ła się pię cio oso bo wa
re pre zen ta cja Wit kow ski Run ning Te amu.
Na dy stans pół ma ra to nu zde cy do wa li się
Sła wo mir Sar na i Ja cek Za wod ny. Pierw szy
z nich uzy skał czas 01: 41: 21 i był naj lep -
szy w ka te go rii M50 oraz 20. w open. Z ko -
lei J. Za wod ny do tarł do me ty
z wy ni kiem 01: 58: 53. 10-ki lo me tro wą
tra sę po ko na ła Elż bie ta Grusz czyń ska
z cza sem 54: 53. Mał go rza ta Czaj ka po sta -
no wi ła po ma sze ro wać z kij ka mi i by ła naj -

lep sza wśród ko biet. W bie gu na 400 me -
trów świet nie spi sa ła się Ni ko la Ła ci na, zaj -
mu jąc pierw sze miej sce.

W Ja ro ci nie star to wa ło tak że pię cio ro
przed sta wi cie li Kro to szyń skiej Gru py Bie -
go wej. Wszy scy po ko na li dy stans pół ma ra -
toń ski – Oskar Ra kow ski (1: 50: 14),
Ma ciej Ka ro lew ski (1: 50: 14), Da riusz
Obal (1: 54: 18), Mi chał Bry lew ski
(2: 00: 40), Jo an na Gó ral ska (2: 18: 45).

W pół ma ra to nie po biegł tak że re pre -
zen tu ją cy KS Kro tosz Łu kasz Za jąc i uzy -
skał czas 1: 46: 31.

(AN KA)

SPORTY WALKI

Ninja podbijają Polskę

BIEGI

Nasi startowali w Jarocinie
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Kro to szyn w tym ro ku znów bę dzie
are ną walk naj lep szych su mo ków
Eu ro py. W dniach 15-17 wrze śnia
w na szym mie ście od bę dą się bo -
wiem Mi strzo stwa Eu ro py Se nio rów
w Su mo.

Po cząt ko wo tur niej su mo pod czas
Igrzysk Eu ro pej skich miał się od być w ran -
dze mi strzostw Sta re go Kon ty nen tu. Jed -

nak Kon gres, czy li naj wyż sze wła dze Eu -
ro pej skiej Fe de ra cji Su mo, zde cy do wał
o zor ga ni zo wa niu dwóch osob nych im -
prez. Ja ko że cza su do wrze śnia jest ma ło,
na ro do we fe de ra cje uzna ły, by or ga ni za cję
ME po wie rzyć spraw dzo nym i spraw nym
or ga ni za to rom, czy li Pol skie mu Związ ko -
wi Su mo i To wa rzy stwu Atle tycz ne mu
Ro zum Kro to szyn. 

(AN KA)

SUMO

Mistrzostwa Europy
ponownie w Krotoszynie!

Dwaj re pre zen tan ci LKS Ce ra mik
Kro to szyn bra li udział w Mi strzo -
stwach Eu ro py w Za pa sach, któ re
od by ły się w Za grze biu. Nie ste ty, ża -
den z nich te go star tu nie mo że za li -
czyć do uda nych. 

Szy mon Wojt kow ski ry wa li zo wał
w ka te go rii -74 kg. Był to je go pierw szy
start w se nior skiej im pre zie tej ran gi.
W 1/8 fi na łu nasz za pa śnik wal czył z Izra -

el czy kiem Mit chel lem Fi ne si lve rem, by -
łym me da li stą mi strzostw Eu ro py. Re pre -
zen tant Ce ra mi ka do znał kon tu zji ko la na
i nie do koń czył po je dyn ku. 

Na tym sa mym eta pie za koń czył swój
udział w mi strzo stwach Ro bert Ba ran
w ka te go rii -125 kg. Ry wa lem kro to szy nia -
ni na był Ukra iniec Olek sandr Khot sia ni -
vskyi, by ły me da li sta mi strzostw Eu ro py
i olim pij czyk z To kio. Ry wal był wy raź nie
lep szy i po ko nał Po la ka 6: 0. (AN KA)

ZAPASY

Bez sukcesów w Zagrzebiu
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